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4 listopada 2018

Trzy dni dla Niepodległej w Sandomierzu

Przez trzy dni, od 9 do 11 listopada, będą się odbywać w Sandomierzu uroczystości,
spotkania, koncerty. To bezpośrednie nawiązanie do 3–dniowych uroczystości
zorganizowanych 100 lat temu w Sandomierzu w reakcji na tekst orędzia Rady
Regencyjnej o proklamowaniu powstania niepodległego państwa polskiego.

– „Trzy dni dla Niepodległej” będzie próbą odtworzenia atmosfery radości i wspólnego
świętowania mieszkańców miasta w oparciu o społeczne zaangażowanie różnych podmiotów
m.in. instytucji kultury i oświaty, służb mundurowych, lokalnych władz i innych – mówią
organizatorzy uroczystości, przedstawiciele Sandomierskiego Centrum Kultury i Miejskiej
Biblioteki Publicznej imienia Jana Długosza. – Planowane 3–dniowe uroczystości zostaną
wypełnione wieloma atrakcjami i inicjatywami.

W piątek, 9 listopada, o godzinie 10 w Sali Rycerskiej Zamku rozpocznie się konkurs
„Polonia Restituta – Żywe obrazy alegorii Ojczyzny”, w którym będą mogli wziąć udział
uczniowie z sandomierskich szkół średnich. O godzinie 11.11 na Rynku Starego Miasta
rozpocznie się bicie rekordu dla Niepodległej, czyli wspólne śpiewanie hymnu Polski. Wezmą
w nim udział dzieci z sandomierskich szkół podstawowych i mieszkańcy. Happening „Żywa
Flaga”zaplanowany jest na godzinę 11.30.

Następnego dnia, w sobotę 10 listopada, Jednostka Wojskowa – Garnizon Sandomierz przy
ulicy Mickiewicza 38 otwiera swoje podwoje dla wszystkich mieszkańców i zorganizuje tak
zwany dzień otwartych koszar. Około godziny 16 planowane jest uroczyste posadzenie dębu
imienia Józefa Piłsudskiego z sadzonki pochodzącej z Zułowa, miejsca urodzin Marszałka. Od
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16.30 do 17.30 odbędzie się „Capstrzyk w wigilię Święta Niepodległości”, czyli przemarsz
formacji wojskowych, służb mundurowych, paramilitarnych i mieszkańców miasta z terenu
Jednostki Wojskowej na Rynek Starego Miasta. O godzinie 18 mieszkańcy i turyści
wysłuchają koncertu „Wspomnienia dawnych dni”. Najpiękniejsze utwory z lat 20. i 30. XX
wieku wykona w Sali Rycerskiej Zamku trio „Retro Orchestra”.

W niedzielę, 11 listopada, uroczystości rozpoczną się w Sali Rycerskiej, gdzie od godziny 11
do 13 będzie można obejrzeć żywą wystawę obrazów alegorii Ojczyzny. O godzinie 14 w
ramach „Dnia Kina Polskiego” w sali Kina Starówka – Rynek 25/26 odbędzie seans filmowy
„Zimna wojna” w reżyserii Pawła Pawlikowskiego. O godzinie 15 planowane jest wręczenie
wyróżnień Bonum Publicum – Nagroda Burmistrza Sandomierza imienia Aleksandra
Patkowskiego. Następnie odbędzie się koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu 100-
osobowego chóru uczniów II Liceum Ogólnokształcącego imienia Tadeusza Kościuszki,
którym kieruje Barbara Ryńska. O godzinie 18 w Sali Rycerskiej Zamku Anna Przybysz
poprowadzi program „Z wdzięczności dla niepodległości”.


